1

证券代码：300355        证券简称：蒙草抗旱     公告编号：（2014）053号

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 重要内容提示：

1、被增资公司：内蒙古蒙草草产业有限公司（以下简称“草业

公司”）；

2、增资金额和比例：本次公司向草业公司增资人民币 9,000 万

元，增资后草业公司注册资本为人民币 10,000 万元，公司持有其 100%

股权。

一、本次增资概述

1、 本次增资的基本情况

公司拟使用土地使用权 1,120 万元和应收该子公司债权 7,880 万

元共计 9,000 万元向全资子公司内蒙古蒙草草产业有限公司增资，增

资后其注册资本为人民币 10,000 万元，公司仍持有其 100%股权。该

事项不构成关联交易。

2、 审批情况

 该事项已经2014年8月25日召开的公司第二届董事会第五次会议

审议通过，根据《公司对外投资管理办法》的规定，该事项在董事会

 2

决策权限内，无需提交股东大会。

二、投资主体的基本情况

投资主体为本公司，无其它投资主体。

三、投资标的公司的基本情况

1、公司名称：内蒙古蒙草草产业有限公司；

2、住所：内蒙古自治区呼和浩特市盛乐经济园区盛乐五街南侧；

3、注册资本：壹仟万元；

4、公司类型：有限责任公司（法人独资）；

5、成立日期：2010年3月16日；

6、营业期限：自2010年3月16日至2030年3月15日止；

7、经营范围：许可经营项目：造林苗、城镇绿化苗、经济林苗、

花卉生产和销售。（林木种子经营许可证有效期至2016年3月20日）

一般经营项目：节水抗旱植物的引进、研发、生产和销售；（法律、

行政法规、国务院决定规定应经许可的、未获许可不得生产经营）

8、股权结构：公司持有草业公司100%股权；

9、主要财务指标：

其中2013年度的财务数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计，2014年上半年度的财务数据未经审计。

                                              单位：万元

会计期间  资产总额    负债总额    净资产  营业收入   净利润

2013年度 15,173.88   14,624.35   549.53  952.05  -372.39

2014年上

半年度
15,842.20   14,844.52    997.68  1,859.06  448.15

四、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

 3

随着草业公司业务的不断发展，原有注册资金已经无法满足其发

展需求，为增强草业公司的资本实力和综合竞争力，进一步促进草业

公司的持续健康发展，特进行以上增资。

2、存在的风险

本次增资后，草业公司的发展仍然受市场前景及行业发展等客观

因素的影响，是否能够取得预期效果仍然存在一定的不确定性。

3、对公司的影响

公司本次增资完成后，将进一步提升公司整体综合竞争力，符合

公司的中长期发展战略。

五、备查文件

第二届董事会第五次会议决议。

特此公告。

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

              董 事 会

                          二○一四年八月二十五日